
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA: R$ 440,00
ONCONORTE LTDA- EPP: R$ 4.200,00
Valor Total da Licitação: R$ 5.576,00
Belém, 19 de Janeiro de 2024
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1035281

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023
Processo nº E-2023/2144204
FORNECEDOR: BR MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 936,00
Data de Assinatura: 19/01/2024
VIGÊNCIA: 19/01/2024 a 18/01/2025
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS 
GERAIS DIVERSOS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

8 LEVOTIROXINA SODICA 25MCG C/ CT BL AL/AL X 30 CP 3.000 R$ 0,22
9 LEVOTIROXINA SODICA 50MCG C/ CT BL AL/AL X 30 CP 1.200 R$ 0,23

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1035273

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023
Processo nº E-2023/2144204
FORNECEDOR: GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA
Valor Total: R$ 440,00
Data de Assinatura: 19/01/2024
VIGÊNCIA: 19/01/2024 a 18/01/2025
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS 
GERAIS DIVERSOS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
10 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG CP 2.200 R$ 0,20

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1035274

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 086/2023
Processo nº E-2023/2144204
FORNECEDOR: ONCONORTE LTDA- EPP
Valor Total: R$ 4.200,00
Data de Assinatura: 19/01/2024
VIGÊNCIA: 19/01/2024 a 18/01/2025
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS 
GERAIS DIVERSOS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
12 OMEPRAZOL 20MG CAPS 70.000 R$ 0,06

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1035275

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 61 /2024 - NPAS/PRES/FSCMPA
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Simplifi-
cado, designada pela Portaria nº 051/2024 – NPAS/PRES/FSCMPA, publi-
cada no DOE nº 35.693, de 26 de janeiro de 2024, expedida pelo sr. BRU-
NO MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericór-
dia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º 
do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR LUCIANA TÁBATHA SOUZA E SILVA, matrícula n° 
57192846/1 para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretá-
ria da referida Comissão.
Belém, 26 de janeiro de 2024.
Ingrid Bezerra dos Santos Ranieri
Presidente PAD nº 2022/589406, 2022/717627 e 2022/973272

Protocolo: 1035327

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PORTARIA Nº
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2033564
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens 01, 02, 03 e 04 do 
Contrato supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea 
“b”, e § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS COLETORAS COM DISPOSITIVO 

EM COMODATO E DRENO DE SUCÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO ORAL.
Data da assinatura: 26/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 02600311049-
010520, 01600000049-011681 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 34.175.735/0001-78.
Endereço: Rua Antônio Everdosa nº 632, Bairro: Pedreira, CEP: 66085-
752, Telefone: (91) 98513-8348
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1035555
TERMO ADITIVO: 4
Contrato: 035/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021/FSCMPA
PAE Nº 2021/790834
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do prazo 
contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo período com-
preendido entre 25/02/2024 a 24/02/2025, com fulcro no artigo 57, II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços de forneci-
mento de enxoval hospitalar em regime de comodato e processamento de 
roupas de serviço de saúde.
Data da assinatura: 26/01/2024
CONTRATADA: LAVANDERIA RIO EIRELI - EPP, CNPJ/MF sob o nº 
04.730.453/0001-24.
ENDEREÇO: Rua Mariano nº 05, Bairro Castanheira, Belém/PA, CEP: 
66.645-415.
Telefone: (91) 32226-3593 / 99988-0247
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1035560

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019/2024 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 24 de janeiro de 2024.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o advento da Lei Complementar Estadual nº 170 de 
18/12/2024, publicada no DOE 35.650 de 19/12/2023;
Considerando o Processo 2024/6122
 RESOLVE:
 I – Prorrogar os contratos dos servidores temporários relacionados abaixo:

MATRICULA VINC NOME CARGO PRORROGAÇÃO ATÉ
5922303 2 Adail Rodrigo Giannini Farmaceutico Bioquímico 31/01/2025
5954676 2 Adriana Costa Santos Agente Administrativo 31/01/2025
57233713 5 Adriana Miranda Pinheiro Enfermeiro 31/01/2025
5957925 1 Alane Santos Alves Enfermeiro 31/01/2025
5912600 4 Aline Damasceno Seabra Biomedico 31/01/2025
5939831 1 Amanda de Matos Cravo Serejo Agente Administrativo 31/01/2025
5963097 1 Ana Alice De Aquino Biomedico 31/01/2025

5955456 1 Ana Lia de Abreu Macambira Técnico de Patologia 
Clínica 31/01/2025

54186157 3 Ana Silvia Ribeiro dos Santos Agente Administrativo 31/01/2025

5964361 1 Andrea Maria Gomes Santiago de 
Oliveira Agente Administrativo 31/01/2025

57230628 2 Andreia Pires da Silva Biomedico 31/01/2025
5953295 1 Aneilton Mendes França Agente Administrativo 31/01/2025
5949438 1 Angelita Silva de Miranda Correa Biomedico 31/01/2025
5943206 1 Barbara Alves Ruela de Azevedo Ruivo Enfermeiro 31/01/2025
5941085 2 Brenda Botelho Pinheiro Agente Administrativo 31/01/2025
5906367 2 Brenda Caroline Duarte Tavares Agente Administrativo 31/01/2025
5963099 1 Brenda Pinto De Moraes Biomedico 31/01/2025
5959277 2 Bruno Alexandre Quadros Gomes Farmaceutico Bioquimico 31/01/2025

5963078 1 Camila Larissa Duarte De Freitas Agente
Administrativo 31/01/2025

5911053 3 Carlos Alberto Albuquerque da Costa Agente Administrativo 31/01/2025
5322715 4 Cileide do Socorro Dutra Pereira Agente Administrativo 31/01/2025

5937307 3 Cislene Silva da Silva Agente Administrativo 31/01/2025


